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متن پرسش

بسم االله الرحمن الرحیم سلام و عرض ادب: اول از همه حمد و شکر الهی را بجا میاورم بابت نعمت

هدایت و عنایتی که بواسطه آشنایی با کتب و مطالب شما نصیب ما گردیده الحمدالله. سپس ادای

شکر از استاد بزرگوار و طلب دعا برای ادامه توفیق هدایت و عنایت الهی و به ثمر رسیدن آن ان شاء

الله. استاد محترم پس از آشنایی با سیر مطالعاتی شما و مدت دو سالی که عاشقانه به لطف خدا پیگیر

مطالب بودم و البته توفیقاتی که خدای رحمان از قبل این مطالب به بنده حقیر داشت دست تربیت

رب العالمین را در وجود شخصی ام بسیار دیدم و الحمدالله نتایج خوبی از هدایت نصیب حال بنده

حقیر گردید و مختصری را با شما در میان گذاشته و الحمدالله تاد فرمودید. اما سوال و مشکل بنده

این است که چون این نعمت هدایت بعد از دوره غفلت و جهالت بوده هنوز در حضورهایی که در

جمع های قبلی دارم (جمع فامیلی) شخصیت اجتماعی ام با شخصیت حقیقی و فردی ام تطابق ندارد

و شخصیت فردی تحت تربیت مربی الهی که با آن احساس آرامش و قرب و لطف الهی را دارم در

حضور در جمع مخصوصا فامیلی پشت شخصیت اجتماعی ام که بسیار شلوغ و پر حرف و شوخ و

طبعا دارای اشتباهات پنهان میشود. و تقوا و مراقبه ای که در شخصیت فردی و حقیقی ام و حتی در

جمعهایی که بعد دوره غفلتم دارم را تا اندازه ای از دست میدهم و این مرا آزار میدهد. سعی کردم

طبق دستورات اولیای الهی با ذکر و معوذتین و تأمل قبل از حضور در جمع مراقبه ام را حفظ کنم اما

خیلی موفق نیستم. و احساس دوگانگی اذیتم میکند. البته یه دلیلش شاید این است که از بروز

شخصیت حقیقی ام در جمع قدیمی فامیلی ابا دارم که مبادا باعث دوری جمع از دین شود چون

تغراتی که دین در زندگی بنده گذاشت برای دیگران محسوس بود. البته تا الان به لطف خدا این

تغرات آرام آرام اثر مثبتی در نگاه افراد به دین داشته چون همراه با موفقیتهای ظاهری دنیوی بوده،

اما حال خوش معنوی که در شخصیت حقیقی ام روزبروز مرا سرخوش تر میکند در جمع با ترس از پی

بردن دیگران، پنهان میشود. شاید ریای برعکس که درونم مخلص تر و در حضور تر است و بیرونم

غافل تر. اگر لطف بفرماد راهنمایی ام کنید دعاگویتان هستم. و من االله التوفیق لکم.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: این کار، ریا نیست. اگر با نیّت رعایت ظرفیت مردم با مردم برخورد کنیم، به

آنها کمک کردهایم نه آنکه خود را بالاتر بگیریم و با مردم ترکیب ندهیم. موفق باشید


